Rua Antônio de Freitas, Nº 34 - Centro - CEP: 59.810-000 - Portalegre/RN
CNPJ: 12.993.564/0001-51 - Telefone: (84) 9 9620.0031– E-mail: cmportalegre@gmail.com

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

INEXIGIBILIDADE: 009/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: RODRIGO RAFAEL CÂNDIDO
OBJETIVO: Contratação de serviços técnicos de engenharia civil, pessoa İsica, para elaboração
de projeto básico e execuƟvo, acompanhamento de execução de obra e auxiliar na fiscalização,
visando reforma na sede da Câmara Municipal de Portalegre/RN.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada art. 74, inciso III, alínea
A, c/c o art. 6, inciso XVIII, alínea A, ambos da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021 e
a resolução 028/2020 do Tribunal de Contas do RN.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros desƟnados às despesas decorrentes da
execução da despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Câmara, Exercício de
2025, 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das aƟvidades do Poder LegislaƟvo, Elemento de
Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
LOCAL DE DATA: Portalegre/RN, 02/12/2025.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.